
ZTJTO 
a1Lc4 *ii —310 2016 

#Trd 4161c4 1) ç j, 
cp'Iç 	 , fri, 	I 

1.1i 11 

cPi1rcp 

Z1N 	rj 	c' r.;i I c.cN-1, 3ñT 

1TT 9IcntC4, 
uqftpam 

j~tf 3IfTh1T 	 •çrfl 	m 

5t1 	3T1Th1T 

fufq 1'-jjq : 11/09/2017 
u1 

1. 	3TT1 C5 	ZT 311 T1T 7rTV 1cj, ffPI1cp 

fr, 5ftTS (fr 	3ITt ' L 	4 	 i ii) 	r 

30/I//15-16 	 Jf 	1ic 17.12.2015 * 
.4c1 It TFt t, fiii 	ic1I 	cc J 	cn1j1p qTZ &frt, 
~ft{ r 	?rr 	(lr 	iir " 	 r1 -rr' 	i 'i 	ur) 	rr i i 

TEF-9 7ft41fr 	 2003 (f\ir# zw "rfrfrpr' 	r nI) it UM 

24 * 31-cl4cl 	Rci 3IT fIICP 10.02.2015 * \JIR 3fTffi ffic-t 
10,000/— qr 	çq &fr 	T 	 rr qr Ti1 	f 	i 

2. T24 fT 	 15T q4 2012-13 
I5T qR fthJT fq) 1002201 	UIId fàir vIIrh u fTrr rrr 

fr f 	 10,000/— 	irTffT R1T TFqT I 
cp;z 3T#m2ff CCT 	F!T vcT aT#c'r &'114 31fThT * 

fi 3Tt-~t-M aTFOq7t 1T 3J 	 3f 	3TFpr 

faTfoff &qR 3 	cLl c 	TTTf1fIRT 	ThT 83 * 

3.  

4. 3{T2 

cIT t1 	52J fJ f5 qM 21 Z UgU fuT 

tT 	 TizFt I tz fJ4 	 r 
4ii1i c 	 1 	 T 

{T511I*I 

TT 3T9T cT45 	 W4IT 	I 
314 ç[2 	CJ 	Jcf 	 4j[ 

deemed to be assessed it qffqM W;:qT !fFI 	 3ITfl tR 
WZ 	131 	

J 

1TIdR....................2 



	

- 2 - 	 3oi dI —310/2016/ñT 

5. 3IT4 T2T1 1b .i I fff qR fthi 3i I I 1TT 24 	ci ci g 1ci f$ 
ZlT cli c-1 	c.Ll ci fl I 	-I *cl k4 qR, Wr;afl t tTtT fd 	rr ct cii 	* tr 

Icc1 3T1ii 	1T 3Tq 	Pft 	 fcp 	 1 

11-1R 77 7Tq_T5 1TT 	il'1I * c1cl 	ftsuj 	i~ 	y1ç- 
T5 Rk14E1 7pT i''lRlci {l 	* 	 I 

6. I c 	 cp 	lituT 	I 1i .i I 	1 ccl 

3: &Rci P Q1 4,4 7p p &tf 	t iRlcii t q 	 iii 	*1 
3T: 3T#MQff cci5I 	 3T1T5P Z 3IIi Tt fii cpa 

3 	r ccpN cP 	T5T Piicii 1i I 

8. J—f1'T * 1i 	3tT 	3T1T 	31c 	f1T5i 	TT 
tiiRci 	iI ZT5T 	cp 	452J 1I f5 	 TT 	1cpc 

	

cpIIc 	 -cci it I 1ciui 7 *1 tr w*cJcl cp 

f01- i 	 5T1T cfrcIII ZFT 	IIcci 	c'iI2 	l5T ti 3T1: 3T#M4 c4146I' 

TT 	ccl 3Tt7 	3c)cI cPl T FI Rl4I I 

9. 31{ZJ tjT it si 	IF [PT 1II ITZIT 	f 	Icie) 	T 3Tcicl'lcp.-t 11I 

TTI 	cII 	'4IT co 14k0 	i{cp cIciI 	* Rici ii 	fj -44 
2012-13 4'1 	TT IT1 {cil4 	{ 41I) 	* fciui 	tT tZ 10 j çf 	Iqçj 

1c)ç I'IICP 06.04.2014 *1 31qC'I 	T5 kt 	i*cjc1 *11 

10.  

Scc.21, FILING OF RETURN - (1) Every registered dealer shall assess 
his liability under this Act, and shall furnish return, for such period, in 
such form and manner, and within such time and with such late fee not 
exceeding fifty thousand rupees, for delayed furnishing of returns, as may 
be prescribed, to the assessing authority or to the officer authorized by the 
Commissioner. 
(2) Any person or a dealer as may be required by a notice to do so by the 
Assessing Authority or by an officer authorized by the Commissioner in 
this behalf, shall furnish return for such period in such form and manner 
and within such time as may be specified. 
(3) Notwithstanding anything contained in sub-section (1) where (the 
Commissioner) if of the opinion that it is expedient in the public interest so 
to do may by a notification in the Official Gazette extend the date of 
submission of the returns or may dispense with the requirement of filing 
any or all the returns by a dealer or class of dealers. 
19 Return (1) The return referred to in sub-section (1) of section 21 of the 
Act shall be submitted by a dealer in Form VAT-b, VAT-10A and VAT-
11, as the case may be. 

19 Return (1) The return referred to in sub-section (1) of section 21 of the Act 
shall be submitted by a dealer in Form VAT- 1OA and VAT- 11, as the case 
may be. 

(2) Every dealer shall submit return electronically through the official web-site 
of the department unless otherwise notified by the Commissioner. The return 
shall be digitally signed by the dealer or his business manager and in case it is 
not digitally signed, the dealer shall furnish, the aknowledgement generated 
through official web-site of the Department and shall be verified by himself or 
his business manager by affixing his signature on it, within fifteen days of the 
last date for filing of such return(s) , failiure to do so shall be deemed to be a 
case fo non filing of return(s). 
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(3) Where the amount of tax, interest or late fee, if any, is not paid 
electronically, the dealer shall furnish the copy of cahilan in Form VAT-37, 
receipit in Form. VAT-38 or certificate of tax deduction at source, as a proof of 
deposit, to the assessing authority or the officer authorized by the 
Commissioner within fifteen days of the last date for filing of such retunrs(s)\ 
(4) Return in Form VAT- il shall be submitted, within ninety days of the end 
of the relevant year, by the following class of dealers; 
(a) who has opted for payment of tax under sub-section (2) of section 3; or 
(b) who exclusively deals in goods; 
(i) which are exempted under the Act, or........................ 
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" Rule 19(10) Where a dealer has failed to deposit due tax within the 
period notified under section 20 or has failed to submit a return within the 
period prescribed under section 21, in such cases, return(s) shall be 
submitted along with proof of deposit of due tax, late fee and interest, if 
any. Where such proof is not submitted, it shall be deemed to be case of 
non-filing of the return." 
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19A Late fee - Where a dealer furnishes the return after the prescribed 
time, he shall pay a late fee of - (F.12(11)FD/Tax 2013-104 dt. 6.3.2013 
w.e.f. 1.4.2013) 
(i) rupees one hundred per day subject to a maximum of rupees twenty 
five thousand, in case the dealer is required to pay tax for each month or 
part thereof under section 20 of the Act. 
(ii) Rupees fifty per day subject to a maximum of rupees one thousand, in 
case there is no turnover of the dealer during the period under return, and 
(iii) Rupees fifty per day subject to a maximum of rupees five thousand, in 
all other cases. 
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